
  DETERMINAZIONE N. 313   del 21/04/2020

 

1 di 5

Regione Piemonte

SOC DISTRETTO VCO

Direttore Dr. Paolo Borgotti

 

O
G
G
E
T
T
O

Conferimento incarico  di  Medico Componente di Unità Speciali di 
Continuità Assistenziale (U.S.C.A.), ai sensi art. 8 D.L.  9 marzo 2020 n. 
14 e della nota Regione Piemonte, Direzione Sanità e Welfare, prot. n. 
9152/A1406B del 17 marzo 2020, ai seguenti Medici:

Alessi Luca, Bellantoni Alessio, Bettinelli Andrea, De Marchi Fabiola, 
De Rosa Gaetano, Gozzi Federico, Pedretti Sara, Pizio Corinna, Tondo 
Giacomo, Vivo Davide



  DETERMINAZIONE N. 313   del 21/04/2020

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ______13___________conto 3.10.04.75

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB_______51_______________   Spesa prevista  € 117.120,00

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura SOC GESTIONE PERSONALE E 
RELAZIONI SINDACALI

                                                 

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                            
data, …………   Il Responsabile del procedimento                       Il  Direttore 
                                                                                        SOC Distretto VCO
                            (Dott.ssa Rosa Rita Varallo)                      (Dott.Paolo Borgotti)                                                  
                                           

                                           



  DETERMINAZIONE N. 313   del 21/04/2020

 

3 di 5

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

VISTA la determina dirigenziale n. 265 del 01.04.2020 relativa 
all’attivazione di “Unità Speciali di Continuità Assistenziale” (U.S.C.A.) ai sensi 
dell’art. 8 D.L. 14/2020;

PRESO ATTO della nota Regione Piemonte, Direzione Sanità e 
Welfare, prot. n. 9152/A1406B del 17 marzo 2020, con la quale venivano 
impartite disposizioni alle Aziende Sanitarie Locali per l’attivazione delle  “Unità 
Speciali di Continuità Assistenziale” (U.S.C.A.) previste dall’art. 8 sopra citato. 
In particolare la predetta nota ha fornito indicazioni per velocizzare le 
procedure di reclutamento dei medici, alle quali il Distretto VCO si è attenuto;

         VISTO tutto quanto esplicitato, si ritiene di dover  procedere a 
conferire gli incarichi in capo ai  Dr. Alessi Luca, Bellantoni Alessio, Bettinelli 
Andrea, De Marchi Fabiola, De Rosa Gaetano, Gozzi Federico, Pedretti Sara, 
Pizio Corinna, Tondo Giacomo, Vivo Davide, tutti già presenti contrattualizzati 
per il Servizio di Continuità Assistenziale;

DI DARE ATTO che l’onere di spesa presunto conseguente viene 
stimato in € 117.120,00 con imputazione al Conto Economico 3.10.04.75, 
autorizzazione 13 sub 51 – Bilancio Esercizio 2020 – con Centro di Costo 
0COCC (COV20 costi comuni); 

PRECISATO ALTRESI’ CHE l’incarico viene conferito:
1. fatte salve le verifiche in ordine al possesso dei requisiti e 

alla insussistenza di vincoli di incompatibilità;
2. per tutta la durata dello stato di emergenza epidemiologica 

da COVID-19 e comunque tenuto conto che l’O.M.S. il 
31.01.2020 ha dichiarato l’epidemia da COVID-19 
un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale 
e che con D.C.M. del 31.01.2020 è stato dichiarato per sei 
mesi, fino al 31.07.2020, lo stato di emergenza su tutto il 
territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



  DETERMINAZIONE N. 313   del 21/04/2020

 

4 di 5

DETERMINA

1) DI CONFERIRE, per le motivazioni in premessa esposte e qui 
integralmente richiamate, l’incarico  di  Medico Componente di Unità Speciali 
di Continuità Assistenziale (U.S.C.A.), ai sensi art. 8 D.L.  9 marzo 2020 n. 14 
e della nota Regione Piemonte, Direzione Sanità e Welfare, prot. n. 
9152/A1406B del 17 marzo 2020, ai seguenti Medici:

Alessi Luca, Bellantoni Alessio, Bettinelli Andrea, De Marchi Fabiola, De Rosa 
Gaetano, Gozzi Federico, Pedretti Sara, Pizio Corinna, Tondo Giacomo, Vivo 
Davide

2) DI PRECISARE che gli incarichi vengono conferiti fatte salve le verifiche 
in ordine al possesso dei requisiti e alla insussistenza di vincoli di 
incompatibilità.

3) DI DARE ATTO  che l’onere di spesa presunto conseguente viene stimato 
in € 117.120,00 con imputazione al Conto Economico 3.10.04.75, 
autorizzazione 13 sub 51 – Bilancio Esercizio 2020 – con Centro di Costo 
0COCC (COV20 costi comuni);

4) DI INCARICARE gli uffici preposti  in materia  per tutte le incombenze 
connesse e conseguenti l’adozione del presente atto.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, …………    
                            
 Il Responsabile del procedimento                        Il Direttore SOC Distretto VCO
       (Dr.ssa Rosa Rita Varallo)                             (Dr. Paolo Borgotti)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



  DETERMINAZIONE N. 313   del 21/04/2020

 

5 di 5

                                    
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D X LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
X DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
X DISTRETTO VCO X GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
X FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE

SALUTE MENTALE TERRITORIALE X PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE

X DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

